

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した国道8号中村橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 6月 2日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市木下町17-12 芙蓉ビル3F

氏名 ジェイテック株式会社

代表取締役 人見 喜文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【中村橋】		式	1		42,254,876	
舗装工		式	1		9,912,708	
路面切削工	(夜間)	式	1		270,492	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	m	30	891.4	26,742	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業有	m ²	273	634.3	173,163	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m ³	11	2,328	25,608	
殻処分	アスファルト殻 (切削)	m ³	11	4,089	44,979	
橋面防水工	(夜間)	式	1		5,423,418	
橋面防水	素地調整(1種クレン)、アスファルト加熱型、速乾プライマー	m ²	273	19,866	5,423,418	
舗装打換え工	(夜間)	式	1		2,248,689	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 30mm	m	48	891.4	42,787	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m ²	273	3,999	1,091,727	
殻運搬	アスファルト殻 (掘削)	m ³	8	10,304	82,432	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m ³	8	8,609	68,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	碎石マシツクアスファルト SMA(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	273	2,036	555,828	
仮表層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	式	1		407,043	273m2
切削オーバーレイ工	(夜間)	式	1		1,970,109	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	m	30	891.4	26,742	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅲ型-WF(20) 舗装厚40mm	m2	273	6,860	1,872,780	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	11	2,328	25,608	
殻処分	アスファルト殻 (切削)	m3	11	4,089	44,979	
区画線工		式	1		54,670	
区画線工	(夜間)	式	1		54,670	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	61	438.1	26,724	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	31	901.5	27,946	
鋼桁工		式	1		1,009,656	
当て板補修工		式	1		1,009,656	
当て板補修鋼材	SM490YB	t	0.01	2,106,620	21,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
当て板補修鋼材	SM400A	t	0.04	1,859,321	74,372	
当て板補修鋼材	SS400	t	0.02	1,309,768	26,195	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×80	組	16	233.1	3,729	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70	組	24	203.5	4,884	
当て板補修	当て板補修 1部材当り平均質量20kg以下	部材	34	25,865	879,410	
橋梁付属物工		式	1		25,638,179	
橋面排水施設工	(夜間)	式	1		1,361,133	
水抜き管		箇所	14	91,683	1,283,562	
排水管補修	ボルト取替	個	4	4,065	16,260	
排水管補修	VP管	箇所	1	61,311	61,311	
伸縮装置取替工	(夜間)	式	1		24,277,046	
鋼製伸縮装置補修(車道部・歩道部・地覆)	荷重支持型片側鋼床版用ジョイント設計伸縮量50mm	m	25.1	967,213	24,277,046	
橋梁補修工		式	1		997,637	
橋名板取付金具取替工	(夜間)	式	1		60,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋名板取付金具取替	298×4.5×50 SS400 溶融亜鉛メッキ	箇所	2	30,207	60,414	
添架管取付金具取替工	(夜間)	式	1		67,008	
添架管取付金具取替		箇所	1	67,008	67,008	
断面修復工		式	1		454,296	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.057m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋クレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	259,663	259,663	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.057m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋クレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	194,633	194,633	
ひび割れ補修工		式	1		415,919	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂注入材(可とう性)	構造物	1	163,950	163,950	
低圧注入工法	25m未満 ポリマー系超微粒子セメント注入材	構造物	1	158,362	158,362	
充てん工法	20m未満 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	93,607	93,607	
現場塗装工		式	1		147,623	
橋梁塗装工(F-11)		式	1		147,623	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m ²	m ²	0.2	330,922	66,184	
素地調整	動力工具処理	m ²	0.2	18,080	3,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.2	84,704	16,940	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層)塗装回数 2回	m2	0.2	60,514	12,102	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	0.2	105,880	21,176	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	0.2	138,029	27,605	
構造物撤去工		式	1		35,145	
運搬処理工		式	1		35,145	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	3,669	220	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	3,434	206	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		34,719	1.72t
仮設工		式	1		4,459,258	
足場工	(夜間)	式	1		1,476,720	
足場	吊足場(補修用)	式	1		1,476,720	280m2
交通管理工		式	1		166,690	
交通誘導警備員		式	1		166,690	10人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工	(夜間)					
		式	1		2,815,848	
交通誘導警備員						126人日
		式	1		2,815,848	
直接工事費						
		式	1		42,254,876	
共通仮設費						
		式	1		8,956,321	
共通仮設費						
		式	1		909,031	
運搬費						
		式	1		139,494	
建設機械運搬費						2台
		式	1		139,494	
安全費						
		式	1		228,980	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		228,980	
技術管理費						
		式	1		57,867	
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		57,867	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		482,690	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,047,290	
純工事費						
		式	1		51,211,197	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		28,191,161	
工事原価		式	1		86,251,054	
一般管理費等		式	1		14,188,946	
工事価格		式	1		100,440,000	
消費税相当額		式	1		10,044,000	
工事費計		式	1		110,484,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【栗東跨道橋】		式	1		1,401,117	
橋梁補修工		式	1		128,164	
支承補修工		式	1		128,164	
ヒ°ソチア°レート切断		m	0.7	183,092	128,164	
構造物撤去工		式	1		61	
運搬処理工		式	1		61	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		61	0.004t
仮設工		式	1		1,272,892	
高所作業車運転		式	1		238,944	
足場	高所作業車	式	1		238,944	6日
高所作業車運転	(夜間)	式	1		289,750	
足場	高所作業車	式	1		289,750	5日
交通管理工		式	1		284,058	
交通誘導警備員		式	1		284,058	18人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工	(夜間)	式	1		460,140	
交通誘導警備員		式	1		460,140	20人日
直接工事費		式	1		1,401,117	
共通仮設費		式	1		3,772,358	
共通仮設費		式	1		3,220,973	
技術管理費		式	1		3,155,027	
磁粉探傷試験		式	1		1,389,424	37箇所
磁粉探傷試験	(夜間)	式	1		1,765,603	37箇所
現場環境改善費 (率計上)		式	1		65,946	
共通仮設費 (率計上)		式	1		551,385	
純工事費		式	1		5,173,475	
現場管理費		式	1		1,675,221	
工事原価		式	1		6,848,696	